
Y TARIFAS
PERIÓDICOPERIÓDICO



1/2
PÁGINA PÁGINA

24,75 x 29,4

6x30

24,75 x 15

6x15

12,2 x 29,4

3x
30

Centímetros Centímetros Centímetros

HORIZONTAL

VE
RT

IC
AL



PÁGINA

24,75 x 7,5

6x10

8 x 29,4

2x
30

1/3

HORIZONTAL

VE
RT

IC
AL

Centímetros Centímetros

PÁGINA

24,75 x 7,5

6x7,5

12,2 x 29,4

3x
15

1/4

HORIZONTAL

VE
RT

IC
AL

Centímetros Centímetros

Todos los formatos adicionales se deberán cotizar con 
el ejecutivo con la tarifa  de cm x col  vigentes



BOGOTÁ

TAMAÑO  / NEGRO

 / NEGRO

NACIONAL

TAMAÑO

PÁG.
PUBLICACIÓN

2
3
5

POLICROMIA

POLICROMIA

 $ 13.136.000 
 $ 6.568.000 
 $ 4.378.500 
 $ 3.284.000

 $ 9.830.000 
 $ 4.915.000 
 $ 3.276.000 
 $ 2.457.000

 $ 39.500.000 
 $ 19.751.000 
 $ 13.167.000 
 $ 9.876.000

 $ 29.675.000 
 $ 14.837.000 
 $ 9.891.000 
 $ 7.420.000

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

Tarifas no incluyen IVA.



BOGOTÁ

TAMAÑO
PÁGINA

1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

NACIONAL

TAMAÑO

PÁG.
PUBLICACIÓN

7
9

 / NEGRO

 / NEGROPOLICROMIA

POLICROMIA
 $ 12.300.000 
 $ 6.143.000 
 $ 4.095.000 
 $ 3.072.000

 $ 9.170.000 
 $ 4.540.000 
 $ 3.055.500 
 $ 2.292.000

   $ 36.855.000 
 $ 18.428.000 
 $ 8.758.260 
 $ 9.215.000

  $ 27.690.000 
 $ 13.845.000 
 $ 6.583.500 
 $ 6.923.000

Tarifas no incluyen IVA.



BOGOTÁ

TAMAÑO

NACIONAL

TAMAÑO

PÁG.
PUBLICACIÓN

DEPORTES

ZONA ROSA

 / NEGRO

 / NEGROPOLICROMIA

POLICROMIA
 $ 10.965.000 
 $ 5.481.000 
 $ 3.654.000 
 $ 2.740.500

  $ 8.222.000 
 $ 4.111.000 
 $ 2.740.500 
 $ 2.056.000 

  $ 32.890.000 
 $ 16.443.000 
 $ 10.962.000 
 $ 8.222.000 

  $ 24.760.000 
 $ 12.380.000 
 $ 8.253.000 
 $ 6.189.750

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

Tarifas no incluyen IVA.



BOGOTÁ

TAMAÑO

NACIONAL

TAMAÑO

PÁG.
PUBLICACIÓN

SECCIÓN
O

 / NEGRO

 / NEGROPOLICROMIA

POLICROMIA
  $ 10.112.000 
 $ 5.100.000 
 $ 3.370.500 
 $ 2.528.000 

  $ 7.560.000 
 $ 3.780.000 
 $ 2.520.000 
 $ 1.890.000

  $ 30.250.000 
 $ 15.120.000 
 $ 10.080.000 
 $ 7.560.000

  $ 22.775.000 
 $ 11.388.000 
 $ 7.591.500 
 $ 5.695.000 

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

Tarifas no incluyen IVA.



PÁG.
PUBLICACIÓN

CORRIENTE

BOGOTÁ

TAMAÑO

NACIONAL

TAMAÑO

 / NEGRO

 / NEGROPOLICROMIA

POLICROMIA
  $ 8.800.000 
 $ 4.400.000 
 $ 2.933.599 
 $ 2.201.000

 $ 6.530.000 
 $ 3.261.000 
 $ 2.173.500 
 $ 1.631.000

   $ 26.275.000 
 $ 13.138.000 
 $ 8.758.260 
 $ 6.570.000

  $ 19.751.000 
 $ 9.876.000 
 $ 6.583.500 
 $ 4.938.000

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

PÁGINA
1/2 PÁGINA
1/3 PÁGINA
1/4 PÁGINA

Tarifas no incluyen IVA.





Q’HUBO NACIONAL
Cantidad

Desde 1.000 hasta 10.000

Hasta 50.000

Hasta 100.000

Hasta 200.000

Hasta 350.000

Desde 1.000 hasta 10.000

Hasta 50.000

Hasta 100.000

Hasta 200.000

Hasta 355.000

Hasta 2 Pág.

$ 237

$ 221

$ 215

$ 209

$ 198

$ 265

$ 248

$ 243

$ 232

$ 221

Hasta 8 Pág.

$ 281

$ 265

$ 259

$ 254

$ 237

$ 314

$ 298

$ 287

$ 281

$ 265

Hasta 16 Pág.

$ 336

$ 320

$ 309

$ 298

$ 281

$ 386

$ 364

$ 353

$ 342

$ 320

Hasta 24 Pág.

$ 391

$ 369

$ 358

$ 347

$ 331

$ 474

$ 452

$ 435

$ 424

$ 397

Q’HUBO BOGOTÁ
Cantidad

Desde 1.000 hasta 10.000

Hasta 20.000

Hasta 30.000

Hasta 40.000

Hasta 50.000

Desde 1.000 hasta 10.000

Hasta 20.000

Hasta 30.000

Hasta 40.000

Hasta 50.000

Hasta 2 Pág.

$ 187

$ 176

$ 171

$ 165

$ 160

$ 215

$ 209

$ 204

$ 198

$ 187

Hasta 8 Pág.

$ 243

$ 232

$ 221

$ 215

$ 204

$ 270

$ 259

$ 248

$ 243

$ 232

Hasta 16 Pág.

$ 298

$ 281

$ 270

$ 265

$ 248

$ 325

$ 309

$ 298

$ 292

$ 276

Hasta 24 Pág.

$ 347

$ 331

$ 320

$ 309

$ 292

$ 375

$ 358

$ 347

$ 336

$ 320

Ha
st

a
ta

bl
oi

de
am

er
ic

an
o

Ha
st

a
un

iv
er

sa
l

Ha
st

a
ta

bl
oi

de
am

er
ic

an
o

Ha
st

a
un

iv
er

sa
l

Tarifas no incluyen IVA.



FORMATOS
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1

2

TIRO RETIRO

ÁREA DE IMPRESIÓN

PORTADA FALSA

BOGOTÁ

NACIONAL

$

$

41.500.000 

104.000.000
TARIFAS
PORTADA FALSA

Tarifas no incluyen IVA.



ÁREA DE IMPRESIÓN

22 11

DOBLE PAGINA

BOGOTÁ

NACIONAL

$

$

26.300.000 

75.000.000
TARIFAS
DOBLE PÁGINA

Tarifas no incluyen IVA.



ÁREA DE IMPRESIÓN

1

CINTILLO

1

NACIONAL $ 520 UND TARIFAS CINTILLO

Tarifas no incluyen IVA.



EMBOLSADO

11

NACIONAL $ 599 UND TARIFAS EMBOLSADO

Tarifas no incluyen IVA.



familia

conoce

familia

toda



Zona
rosa

Zona
depor

insólito
Mundo

Tema
del díaAsí

pasó Mi
gente

Q’hubo
grama

Power
days

periOdico
DEL
SECCIONES



Cabezote

Re
cu

ad
ro

s

DOBLE PAGINA

BOGOTÁ
Cabezote +

4 Recuadros

Cabezote

Cabezote 12col x 2,5cm

Cabezote 12col x 2,5cm

Recuadros 1,5col x 8cm

$Características

(LUNES A JUEVES)

6'650.000 

2'850.000

NACIONAL
Cabezote +

4 Recuadros

Cabezote

Cabezote 12col x 2,5cm

Cabezote 12col x 2,5cm

Recuadros 1,5col x 8cm

$Características

20’000.000

6’550.000

Tarifas no incluyen IVA.

CRUCIGRAMASCRUCIGRAMAS



Cabezote

Re
cu

ad
ro

s

UNIVERSAL

BOGOTÁ
Cabezote +

4 Recuadros

Cabezote

Cabezote 12col x 2,5cm

Cabezote 12col x 2,5cm

Recuadros 1,5col x 8cm

$Características

(VIERNES A DOMINGO)

8'850.000

3'900.000

NACIONAL
Cabezote +

4 Recuadros

Cabezote

Cabezote 12col x 2,5cm

Cabezote 12col x 2,5cm

Recuadros 1,5col x 8cm

$Características

23'200.000 

8'850.000

Tarifas no incluyen IVA.



1. Inmuebles 3. Empleos2. Vehículos 4. Otros 5. Adultos

LAS SECCIONES
DE CLASIFICADOS



1
col

1 PÁGINA

MEDIDAS
COLES CLASIFICADOS

1

2

3

4

5

6

7

8

col

coles

coles

coles

coles

coles

coles

coles

2,9cm

6cm

9cm

12.2cm

15,3cm

18,5cm

21,6cm

24,7cm

TARIFAS NACIONAL 2016 $

Policromía 145.971

109.725Blanco/Negro

TARIFAS BOGOTÁ 2016 $

Policromía 49.061

36.383Blanco/Negro

Tarifas no incluyen IVA.

Tarifas no incluyen IVA.



100% CONTENIDO COMERCIAL TARIFA BOGOTÁ 5'250.000

TARIFA NACIONAL 15.225.000

$100% CONTENIDO COMERCIAL

Tarifas no incluyen IVA.



TARIFA BOGOTÁ 5'775.000

TARIFA NACIONAL 16.800.000

$+ 1/2 PÁGINA DE PAUTA
+ 1/2 PÁGINA DE PAUTA

Tarifas no incluyen IVA.



1/2 PÁGINA CONTENIDO COMERCIAL
+ 1/2 PÁGINA DE PAUTA

TARIFA BOGOTÁ 11'550.000

TARIFA NACIONAL 33'075.000

$1/2 PÁGINA CONTENIDO COMERCIAL
+ 1/2 PÁGINA DE PAUTA

*Estas tarifas no tienen descuentos comerciales
IVA no incluido. El cliente debe entregar imágenes y contenidos.
El periódico redacta y envía al cliente para aprobación.

Nota:

Tarifas no incluyen IVA.



REVISTA

LA REVISTA LA Q’
ES INCAPAZ DE GUARDAR SECRETOS.

ES EL MEDIO IMPRESO CON EL QUE LOS
SECTORES POPULARES DE COLOMBIA 

CONOCEN LOS CHISMES MÁS
IMPORTANTES DE LA FARÁNDULA.

221.420

TODOS LOS VIERNES

Fuente: EGM 3-2016 Universo: 18.410.351



$$Formato Bogotá Nacional
 16.600.000 

13.500.000 

10.000.000 

8.600.000 

7.700.000 

15.500.000 

21.500.000 

7.000.000 

3.500.000 

1.800.000 

937.125 

937.125 

4.400.000 

5.000.000 

9.200.000 

12.600.000 

44.100.000 

22.100.000 

16.600.000 

14.500.000 

12.600.000 

25.500.000 

27.500.000 

11.100.000 

5.600.000 

2.900.000 

1.488.375 

1.488.375 

7.100.000 

7.900.000 

14.600.000 

21.000.000 

PORTADA FALSA

CONTRAPORTADA

PORTADA INTERIOR

TERCERA PÁGINA

CONTRAPORTADA INTERIOR

PI + 3 PÁGINA

DOBLE PÁGINA

PÁGINA

1/2 PÁGINA

1/4 PÁGINA

MÓDULO VERTICAL (1COL X 20CM)

MÓDULO HORIZONTAL (2COL X 10CM)

PUBLIRREPORTAJE 1 PÁG.

PUBLIRREPORTAJE 1/2 PÁG. + 1/2 PAUTA

PUBLIRREPORTAJE 1 PÁG. + 1 PAUTA

AFICHE CENTRAL

INSERTO REVISAR TABLA (PESTAÑA INSERTOS)

1

2

21

Caja grá�ca:
23,7cm

27,2cm
x

Caja grá�ca:
49,8cm

27,2cm
x

Medidas
coles la Q’

1

2

3

4

5

6

12

col

coles

coles

coles

coles

coles

coles

3,6cm

7,6cm

11,6cm

15,6cm

19,6cm

23,7cm

49,8cm

Doble páginaPágina

ESPACIO DE PAUTA

Tarifas no incluyen IVA.



REVISTA
TODOS LOS SÁBADOS

1'505.586

TODOS LOS SÁBADOS

EL PASATIEMPO
LA REVISTA DE PRENSA
MÁS LEÍDA EN COLOMBIA
LA REVISTA DE PRENSA
MÁS LEÍDA EN COLOMBIA

1ER

Fuente: EGM 3-2016 Universo: 18.410.351



REVISTA

TODOS LOS DOMINGOS

1.379.953

EL PASATIEMPO
LA SEGUNDA REVISTA
MÁS LEÍDA EN COLOMBIA

2DO

LA SEGUNDA REVISTA
MÁS LEÍDA EN COLOMBIA

Fuente: EGM 3-2016 Universo: 18.410.351



4
Caja gráfica:

20cm

27,2cm
x

3

1.

1

CONTRAPORTADA

4 2
Caja gráfica:

20cm

27,2cm
x

3 2

2.

1

PORTADA
INTERIOR

4

5

Caja gráfica:
20cm

5cm
x

3.

4

PATA
PÁGINA(IMPAR)

32

5

Bogotá

Nacional

$

$

Bogotá

Nacional

$

$

Bogotá

Nacional

$

$

3’100.000

8’850.000

2’450.000

6’650.000

900.000

2’250.000

TARIFAS
CONTRAPORTADA

TARIFAS
PORTADA INTERIOR

TARIFAS
PATA PÁGINA

2
1

Tarifas no incluyen IVA.



ESTAMOSESTAMOS CLL 97 # 11B - 17 PISO 4
EDIFICIO DOUBLE TREE, BOGOTÁ, COLOMBIA
TEL: 651 50 00
WWW.GLP.COM.COLISTOS


